
 
Vltavan 

pro Štěchovice na Vltavě 
a okolí, z. s. 

 

IČ 470 05 581 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2016 

 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 2 z 7 

 
 
 
 
 
 
 

Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s., 
zapsaný ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu L, vložce 4549 

 

předkládá 

 

Výroční zprávu za rok 2016 

 

 

Obsah: 1. Zpráva o činnosti v r. 2016 
 2. Zpráva revizní komise 
 3. Zpráva o hospodaření v roce 2016 ověřená revizní komisí 
 4. Plán činnosti na r. 2017 
 5. Zápis z valné hromady 
 6. Usnesení z valné hromady 
 

 

Výroční zpráva byla schválena výborem spolku ve složení: 

 Zikán Petr, předseda 
 Langr Jaroslav, I. místopředseda 
 Novotný Zdeněk ml., II. místopředseda 
 Smíšek Jan, jednatel 
 Malý Jiří, pokladník 

 

 

 

Výroční zpráva bude zveřejněna na portálu justice www.justice.cz a na webových 
stránkách spolku http://vltavanstechovice.webnode.cz/. 

 
 
 

  

http://www.justice.cz/
http://vltavanstechovice.webnode.cz/


 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 3 z 7 

 

 

1. Zpráva o činnosti v r. 2016  

Prvními akcemi v roce 2016 jsou valné hromady a plesy spolků. 
V lednu jsme se zúčastnili valné hromady Vltavana Praha a jeho Vltavanského 

plesu v sále Smíchovského pivovaru. 
6. února jsme pořádali náš Vltavanský ples na Peškově. Hrála Toulavá kapela a 

sestry Vltavanky předvedly předtančení. Ples byl hojně navštíven. Rovněž jsme se 
zúčastnili plesu Vltavana Davle a jeho valné hromady. 

12. března jsme se sešli v klubovně na valné hromadě za účasti 72 členů a 14 
hostů. Valná hromada schválila přednesené zprávy, navržené zástupce do výboru a 
dozorčí rady Vltavana Čechy i usnesení. 

19. března jsme se zúčastnili valné hromady Vltavana Purkarec; 7. dubna jsme 
navštívili valnou hromadu Vltavana Čechy v Davli. 

9. a 23. dubna se konaly jarní brigády v areálu klubovny; zúčastnilo se 17 resp. 30 členů. 

30. dubna zahajovala Pražská paroplavební společnost 151. plavební sezónu za 
účasti našich krojovaných členů. 7. května dopoledne jsme uctili památku vězňů 
koncentračního tábora u pomníku v Hradištku. Odpoledne téhož dne se v klubovně 
konala oslava Dne matek s hudbou a občerstvením. 

20. května jsme navštívili výstavu Hobby v Českých Budějovicích. 
11. června se konala oslava 145 let trvání Spolku „Vltavan“ v Praze v parku na 

Výtoni, kam jsme přišli s hudbou od Palackého mostu společně s bratrskými spolky. 
Po uvítání jsme se přemístili do kláštera v Emauzích, kde se konala slavnostní 
schůze. Po projevu sestry Štěpánkové následovaly zdravice hostí a předávání 
vyznamenání. Po schůzi jsme se vrátili na Výtoň, kde po obědě následovala zábava. 

16.–19. června se v Lenggries (Německo) konala valná hromada Mezinárodní 
vorařské asociace. Z našeho spolku se zúčastnilo šest členů. 

6. srpna jsme uspořádali XI. ročník závodů dračích lodí na Vltavě, spojených 
s podvečerní letní zábavou na zahradě u klubovny. 

20. srpna jsme se na pozvání Sboru dobrovolných hasičů v Chrudimi-Topoli 
zúčastnili oslav 130 let sboru. Počasí nám přálo, a tak jsme strávili příjemné odpo-
ledne s hudbou a občerstvením. 

Od 2. září do 11. září relaxovali naši členové v termálních lázních v Harkányi, 
Maďarsko. 

10. září slavil místní sbor dobrovolných hasičů 130. výročí svého založení. Po 
zahájení oslav před hasičskou zbrojnicí jsme průvodem prošli k budově Úřadu 
městyse Štěchovice a zpět. Poté se předávala vyznamenání a ocenění. Večer oslava 
pokračovala zábavou v restauraci U Vrňáků. 

22. září se v naší klubovně konal seminář, který pro funkcionáře všech vltavan-
ských spolků připravil br. JUDr. Veselý (Vltavan Praha) na téma novinek, které pro 
spolky přinesl nový Občanský zákoník. 

1. října se konala členská schůze za účasti 48 členů. 
29. října jsme uctili památku zesnulých na hřbitovech ve Štěchovicích a Davli. 

Následovalo posezení v davelském hotelu V Pivovaře s hudbou a občerstvením. 
20. října se dva naši členové zúčastnili v Praze Tryzny za utonulé s položením 

kytic k soše Vltavy. 
 



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 4 z 7 

 
 
 
 
 
 
12. listopadu se konal zájezd na výlov rybníka Farský; zájezd byl ukončen 

posezením v restauraci v Němčicích u Netolic. 
2. prosince jsme spolu s topolskými hasiči uspořádali Mikulášské odpoledne pro 

děti, které pak pokračovalo večerem pro dospělé. 
10. prosince naše delegace navštívila valnou hromadu Sboru dobrovolných hasičů 

v Hradištku. 
Okolo Vánoc nechyběla tradiční zabijačka, která se těší velké oblibě, vánoční 

posezení a oslava Silvestra v klubovně. Na závěr se sluší poděkovat všem členům, 
kteří se účastní spolkového života a nezištně pracují pro spolek. 

Výbor se scházel pravidelně každý první pátek v měsíci. Každý pátek je klubovna 
využívána k přátelskému posezení členů, v sobotu k občerstvení při brigádách na 
úklid a údržbu klubovny; dále pak k oslavám jmenin, narozenin a podobných 
příležitostí. 

V současné době má spolek 231 člena, z toho 137 seniorů. 
 
 Jan Smíšek, jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. Zpráva revizní komise 

Revizní komise ve složení s. Richterová Emilie, Šárková Alena, Šimáčková 
Růžena konstatovala, že všechny účty jsou vedeny v souladu s předpisy a řádně 
doloženy doklady. Doporučila valné hromadě zprávu o hospodaření v roce 2016 
schválit. 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 5 z 7 

 
 
 
 

 
 

3. Zpráva o hospodaření v roce 2016 

Příjmy za rok 2016 celkem ................................... 258 003,11 Kč 
Výdaje za rok 2016 celkem .................................. 251 101,– Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2016.......................... 6 902,11 Kč 
 
 
PŘÍJMY: 
Příjmy celkem  ..................................................... 258 003,11 Kč 
Členské příspěvky  ................................................. 15 550,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost ........................ 58 098,– Kč 
Příležitostný provoz občerstvení .......................... 127 450,– Kč 
Pronájem a zápůjčky hmotného majetku ............... 20 400,– Kč 
Dary ....................................................................... 33 104,– Kč 
Ostatní příjmy ........................................................... 3 401,11 Kč 
 
Tyto příjmy jsou určeny na provoz spolku a na financování akcí 
spolkem pořádaných. 
 
 
VÝDAJE : 
Výdaje celkem  ..................................................... 251 101,– Kč 
Provozní náklady.................................................... 58 475,– Kč 
Společenské akce, kulturní činnost ........................ 91 027,– Kč 
Příležitostný provoz občerstvení ............................ 79 646,– Kč 
Náklady na vedení účtu ............................................... 735,– Kč 
Ostatní výdaje ........................................................ 21 218,– Kč 
 
 
K 31. 12. 2016 byla provedena inventura majetku, závazků, pohledá-
vek, pokladny a stavu běžného účtu. Účetní stav se rovná stavu 
skutečnému. 

 Sestavil k 31.12.2016 Jiří Malý 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 6 z 7 

 
 
 

4. Plán činnosti na r. 2017 

 4. 2. Vltavanský ples 

 25. 3. Valná hromada 

 11. 3.  Valná hromada Dělnické besedy Havlíček Řevnice 

 18. 3. Valná hromada Vltavana Purkarec 

 1. 5. Zahájení 152. plavební sezóny 

 8. 5. pietní akt u pomníku 

 13. 5. Den matek 

 ?. 5. zájezd na výstavu 

 22.–25. 6. setkání a valná hromada MVA 

 21. 7. 120 let Vltavana Davle – koncert 

 22. 7. 120 let Vltavana Davle – oslavy 

 5. 8. závod dračích lodí / letní zábava 

 19. 8. 115 let Vltavana Purkarec 

 od ?. 9. Harkány 

 7. 10. členská schůze 

 28. 10. Památka zesnulých 

 29. 10. Tryzna za utonulé 

 ??? zájezd na výlov 

 1. 12. Mikulášský večer 

 26. 12. Štěpánské posezení 

 27.–29. 12. Vepřové hody 

 31. 12. Silvestr 

Každý první pátek v měsíci schůze výboru. 

Každou sobotu brigáda. 

  



 Vltavan pro Štěchovice na Vltavě a okolí, z. s. Výroční zpráva za rok 2016  

Strana 7 z 7 

 
 
 
 

5. Zápis z valné hromady, konané dne 25. 3. 2017 

Jednání valné hromady spolku bylo svoláno v souladu se stanovami. Zúčastnilo se 
72 členů a 14 hostů. Po zahájení a přivítání hostů a po uctění památky členů 
zemřelých v uplynulém roce byli přítomní seznámeni s programem valné hromady a 
složením návrhové komise. Návrhy byly následně schváleny. Následovaly zprávy 
jednotlivých funkcionářů. Dále byl předložen návrh činnosti na r. 2017. 

Na závěr valné hromady bylo přijato usnesení. 

 

 

6. Usnesení ze zasedání valné hromady dne 25. 3. 2017. 

Valná hromada bere na vědomí 

 zprávu zástupců spolku v orgánech Vltavana Čechy o činnosti těchto orgánů 

Valná hromada konstatuje, že 

 úkoly, stanovené v usnesení valné hromady v r. 2016, byly splněny až na získá-
vání členů z mladší generace; 

 navíc se podařilo zapsání našeho spolku do Seznamu nemateriálních statků tra-
diční lidové kultury Středočeského kraje. 

Valná hromada schvaluje 

 zprávu o činnosti za rok 2016; 

 zprávu o hospodaření v roce 2016; 

 zprávu revizní komise za rok 2016; 

 plán činnosti na rok 2017. 

Valná hromada ukládá výboru: 

 zajistit plnění plánu činnosti na r. 2017; 

 zajistit důstojnou účast na oslavách 120. výročí bratrského spolku Vltavan Davle a 
na oslavách 115. výročí bratrského spolku Vltavan Purkarec; 

 spolupracovat na návrhu k zápisu vltavanských spolků do Seznamu nemateriál-
ních statků tradiční lidové kultury České republiky 

 zajistit přípravu a organizaci Vltavanského plesu na Peškově dne 3. 2. 2018; 

 provést v r. 2017 inventarizaci majetku spolku; 

 snažit se o získávání nových členů z řad mladší generace. 
 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy. 


